
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 27 DE MARÇO DE 2014                           Nº 056

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

DECRETO Nº 535, DE 19 DE MARÇO DE 2014.

NOMEIA OS MEMBROS PARA O CONSELHO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação do Senhor Secretário Municipal de 
Habitação, Regularização Fundiária e Saneamento, no sentido de ser nomeado o 
Conselho do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.277, de 25 de agosto de 2011;
DECRETA:
Art. 1º Nomeia os membros abaixo relacionados para integrarem o 

Conselho do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social:
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
I - Secretaria Municipal de Habitação, Regularização Fundiária e 

Saneamento:
- Titular: PAULO EMIDIO DE MEDEIROS
 - Suplente: RICARDO ANTÔNIO PEREIRA DIAS
II – Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo:
- Titular: SAULO NAZARENO DE MESQUITA CARVALHO
- Suplente: ADRIENE PRISCILA DE OLIVEIRA PAIVA
III – Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente:
- Titular: HÉLIO DANTAS DUARTE
- Suplente: SAMARA PAULA CALDAS LINHARES FERNANDES
IV – Secretaria Municipal de Tributação:
- Titular: MÁRIO DAVID DE OLIVEIRA CAMPUS
- Suplente: ROBSON WAGNER LEITE DANTAS
V - Secretaria Municipal de Agricultura e abastecimento:
- Titular: LEONARDO MEDEIROS DE PAULA
- Suplente: JOSÉ ABREU JÚNIOR
VI – Secretaria de Desenvolvimento Econômico:
- Titular: CLÊNIO ALVES RIBEIRO
- Suplente: GISELE APARECIDA DANTAS MOURA
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
I – Conselho Comunitário de Regomoleiro:
- Titular: PAULO XÉSIO BEZERRA
- Suplente: MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA
II – Associação de Moradores do Novo Santo Antônio
- Titular: FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA
- Suplente: JAILSON MIRANDA DE OLIVEIRA
III – Associação de Idosos Manoel Freire dos Santos (AIMFS)
- Titular: PAULO BENTO RODRIGUES
- Suplente: PAULO BENTO RODRIGUES FILHO
IV – Sindicato dos Servidores Municipais de São Gonçalo do Amarante
- Titular: JOSÉ INÁCIO DA SILVA
- Suplente: LEÃO JOSÉ DEON MACIEL
V – Instituto de Cultura e Prática Desportivas FRORART
- Titular: PAULO SÉRGIO DE MENEZES
- Suplente: FRANCISANDRA DE ARAÚJO ALMEIDA MENEZES
VI - Movimento de Luta nos Bairros, Vilas e Favelas – MLB/RN
- Titular: SILVANETE FLORENTINO DA SILVA
- Suplente: WILLIAN EUFRAZIO ROCHA DE LIMA
Art. 2º. O prazo de duração do mandato dos membros do Conselho do 

Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social é de 02 (dois) anos, permitida uma 
recondução por igual período.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

.
São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de março de 2014.

193º da Independência e 126º da República

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 054/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: K V BEZERRA EPP. CNPJ Nº 

021.364.204-29. DO OBJETO: Aquisição de moveis. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de R$ 25.228,80. 

Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02.010 – Secretaria 

Municipal de Infraestrutura – PROGRAMA DE TRABALHO – 2.051 – Manutenção da 

Secretaria de Infraestrutura - NATUREZA DA DESPESA – 44.90.52 – Equipamento e 

Material Permanente – FONTE DO RECURSO – 110 previstos no Orçamento Geral do 

Município de São Gonçalo do Amarante/RN. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá 

vigência a contar da data de sua assinatura, até 31 de Dezembro de 2014. São Gonçalo 

do Amarante/RN, 21 de Março de 2014, Alessandro Gaspar Dias p/ contratante e K V 

BEZERRA EPP. P/ contratada.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que o pregão supracitado foi suspenso, 

devido a necessidade de alterações a serem efetuadas no Termo de Referência, anexo 

I do Edital. Uma nova data será publicada. - São Gonçalo do Amarante, 27 de março de 

2014. - Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. - Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 057/2014

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante, inscrito no CNPJ nº 

08.079.402/0001-35 e  a Contratada a empresa Alexandre Carlos Oliveira Da Silva - 

ME, inscrita no CNPJ nº 07.221.905/0001-30 - DO OBJETO: O presente contrato tem 

como objeto a aquisição de fardamento escolar, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Muniicpal de São Gonçalo do 

Amarante – Do preço e da dotação orçamentária: Valor total de R$ 172.765,20 (cento e 

setenta e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), na seguinte 

dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02.006 – Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura – PROGRAMA DE TRABALHO  2.015 – Manutenção do 

Ensinio Fundamental – 2.017 – Manutenção das Atividaes do Salário Educação - 

NATUREZA DA DESPESA  – 33.90.30 – Material de Consumo – FONTE DO 

RECURSO – 110/220, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do 

Amarante/RN. - Da vigência: Até 31 de dezembro de 2014 - São Gonçalo do 

Amarante/RN, 26 de março de 2014. - Abel Soares Ferreira e Alexandre Carlos Oliveira 

da Silva

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9912320088

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN CNPJ (MF) sob n.º 

08.079.402/0001-35 e a Contratada a Empresa Brasileira De Correios E Telégrafos - 

ECT, 34.028.316/0025-80 – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por 

objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado à 

prestação de serviços de venda de produtos e postagens, para atender as 

necessidades do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 02 de Maio 

de 2014, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 02 de Maio de 2015. – Da dotação 

orçamentária: Para custear as despesas com o presente TERMO ADITIVO, o 

Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista para o Ano 

2014: 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.001 – Gabinete do Prefeito  

PROGRAMA DE TRABALHO 2.003 – Manutenção do Gabinete  

NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 

FONTE DE RECURSO 110 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 

02.003 –
 

Secretaria Municipal de Finanças 
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.009 –
 

Manutenção da Secretaria 
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros
 

–
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 

02.004 –
 

Secretaria Municipal de Adm. E R. Humanos
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.011 –
 

Manutenção da Secretaria 
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros –
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.005 –

 

Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.013 –

 

Manutenção das Demais Ativ. Fundeb 40% 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.072 –

 

Manutenção das Demais Ativ. Fundeb Infantil 40% 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.146 –

 

Manutenção do Transporte Escolar

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/210

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.006 –

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.014 –

 

Manutenção dos Atividades da Secretaria

  

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.015 –

 

Manutenção do Ensino Fundamental

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.017 –

 

Manutenção das Ativ. Do Salário Educação

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.018 –

 

Manutenção do Ensino Médio

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.019 –

 

Manutenção do Ensino Superior

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.020 –

 

Manutenção do Ensino Infantil

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.021 –

 

Programa de educ. Jovens e Adultos –

 

Peja

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.022 –

 

Manutenção das Atividades da E. Especial

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.023 –

 

Apoio as Ativ. e Eventos Desp. E Culturais

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.150 –

 

Manutenção do Transporte Escolar

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.30 –

 

Material de Consumo 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

PJ 

 

FONTE DE RECURSO

 

110/130/220

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.008 –

 

Secretaria M. Trabalho, Assist. Social Cidadania 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.039 –

 

Manutenção da Secretaria  

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.008 –

 

Secretaria M. Trabalho,

 

Assist. Social Cidadania 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.039 –

 

Manutenção da Secretaria  

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.011 –

 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.054 –

 

Manutenção da Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.012 –

 

Secretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.056 –

 

Manutenção da Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.014 –

 

Secretaria Municipal de Defesa Social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.083 –

 

Manutenção da Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.015 –

 

Departamento M. de Transito –

 

Demutran

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.059 –

 

Manutenção do Demutran 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.016 –

 

Secretaria Municipal de Relações Institucionais

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.079 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

PÁGINA 02 27 DE MARÇO DE 2014



PÁGINA 03 27 DE MARÇO DE 2014

FONTE DE RECURSO 110 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.017 – Secretaria M. de Governo e Projetos Especiais 

PROGRAMA DE TRABALHO     2.084 – Manutenção da Secretaria  

NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 

FONTE DE RECURSO 110 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA   02.018 – Secretaria Municipal de Tributação 

PROGRAMA DE TRABALHO     2.064 – Manutenção da Secretaria  

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros –
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
   

02.019 –
 

Secretaria M. de Desenvolvimento
 

E. e Turismo
 

PROGRAMA DE TRABALHO
     

2.066 –
 

Manutenção da Secretaria 
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros –
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
   

02.020 –
 

Secretaria de Agropecuária e  Desenv. Agrário
 

PROGRAMA DE TRABALHO
     

2.067 –
 

Manutenção da Secretaria 
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Serviços de Terceiros –
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
   

02.022 –
 

Procuradoria Geral do Município
 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.006 –

 

Manutenção da Procuradoria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.023 –

 

Controladoria Geral do Município

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.008 –

 

Manutenção das Atividades da Controladoria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.024 –

 

Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.093 –

 

Manutenção das Atividades da Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.025 –

 

Secretaria Municipal de Juv. Esporte e Lazer

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.094 –

 

Manutenção das Atividades da Secretaria

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.114 –

 

Apoio as atividades da juventude

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.121 –

 

Apoio as atividades esportivas

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.122 –

 

Projeto Segundo Tempo

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/120

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.026 –

 

Secretaria M. de H. Reg. Fund. e Saneamento

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.095 –

 

Manutenção das Atividades da Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

   

02.027 –

 

Fundação de Cultura Dona Militana

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.061 –

 

Manutenção das Atividades da Fundação

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.129 –

 

Manutenção de Eventos C., artísticos e outros

 

PROGRAMA DE TRABALHO

     

2.130 –

 

Incentivo, form. E manut de g. art. e culturais

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

03.001 –

 

Fundo Municipal de Saúde

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

0.037 –

 

Manutenção das ativ. Da Rede M. de Saúde

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.024 –

 

Manutenção das Ativ. Da Secretaria de Saúde 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.025 –

 

Manutenção do Conselho M. de Saúde

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.028 -

 

Bloco de Fiananc. At. Básica –

 

Fixo e variável

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.030 –

 

Bloco de Fiananc. Média/Alta Comple. -

 

MAC

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.037 –

 

Bloco Vigilancia em Saúde

 

NATUREZA DA DESPSA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/120/230

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

04.001 –

 

Fundo Municipal de Assistência Social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.040 –

 

Programa de Apoio a C. e Adol. c/ deficiência

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.041 –

 

Estruturação e Manutenção do P. social 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.043 –

 

Centro de Atendimento Especializado -

 

Creas

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.075 –

 

Manutencao do C. tutelar e C. e Adolescente

 



PÁGINA 04 27 DE MARÇO DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social 

PROGRAMA DE TRABALHO 2.045 – Paif – Programa de A. Família - CRAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 2.046 – Atendimento a criança, família, e idoso 

PROGRAMA DE TRABALHO 2.047 – Manutenção do projovem adolescente 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.048 –
 

Programa erradic trab. Infantil -
 

Petti 
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.049 –
 

Manutenção do programa bolsa família
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.091 –
 

Reestruturação e manutenção de telecentros
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.193 –
 

Reestruturação e manut. Do cons. Da mulher
 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

3.212 –
 

Apoio e manut. De Ev. E datas comemorativas
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 

Outros Servicos de Terceiros -
 

PJ
 

FONTE DE RECURSO
 

110/240
 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

06.001 –

 

Instituto de Previdência do Município -

 

IPREV

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.096–

 

Manutenção do Instituto de Prev. Do Município.

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/120

 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

07.001 –

 

Fundo Municipal do Meio Ambiente

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

1.016–

 

Construção e Manut. Dos Parques Ecológicos

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.959 –

 

Regulamentação da ZPA-S

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros -

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/250

 

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Março de 2014. Gilmar Cardoso , José Alberto Brito e Marco Antonio Dos Santos Silva

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

